
2023 年 11 月吉日 

 

福祉支援者様 各位 

 

北海道知的障害児者生活サポート協会 

会長 畑中 三岐子 

 

 

 

保護者会等開催における助成金制度のご案内 
 

 

 

拝啓 平素は「生活サポート総合補償制度」でお世話になり、厚くお礼申し上げます。  

 

さて、別紙の通り保護者会等開催における助成金制度を開始いたしました。 

保護者会や懇談会等の開催の際に「生活サポート総合補償制度」の説明会を実施いた

だけますとご利用いただけます。 

 

コロナ禍が明け、保護者会活動再開の吉報をお聞きする一方で、中には高齢化や数

年の自粛の影響で保護者会の活動再開が困難になっているケースもあるとお聞きし、

保護者会等の活動へのサポートとして本助成制度を開始する運びとなりました。 

 

当協会は知的障がい児者および自閉症児者とそのご家族の生活の安定と福祉の増進

に寄与することを目的として活動しております。 

ぜひ、本助成金制度をご活用いただけますと幸いです。 

 

敬具 

 
 

 

 

 

 

※当協会提携の北海道手をつなぐ育成会のＨＰからも詳細をご確認いただけます。 

助成金の申請フォームも掲載しておりますのでご活用の際はご照覧ください。 

http://www.hokkaido-ikuseikai.com/ 

 

[特設ページ] 


